

Murermester Lars Kronov A/S

Skovrup Nørrevej 21
6070 Christiansfeld

Årsrapport for perioden 01.01.2024 - 31.12.2024

11. regnskabsår

CVR. nr. 35 64 93 01

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 30. april 2025

Lars Kronov
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Påtegninger

Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5

Årsregnskabet

Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse 01.01.2024 - 31.12.2024	7
Balance pr. 31.12.2024	8
Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2024	10
Noter til årsregnskabet	11
Anvendt regnskabspraksis	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Muremester Lars Kronov A/S
Skovrup Nørrevej 21
6070 Christiansfeld

CVR-nr.: 35 64 93 01
Stiftet: 23. januar 2014
Hjemsted: Christiansfeld
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse Torkil Krøyer Andersen
Lars Kronov
Jørgen Krøyer

Direktion Lars Kronov

Revisor Sønderup & Partnere A/S
Registrerede revisorer FSR
Sydbanegade 2B - 1
6000 Kolding

Kontakt@RevisorKolding.dk
www.RevisorKolding.dk

Pengeinstitut Spar Nord Bank A/S
Skovvangen 37
6000 Kolding

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive murermestervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 5.838.531, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 43.846.549 og en egenkapital på kr. 25.214.613.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Vi henviser dog til den forventede udvikling i det kommende regnskabsår.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2025

Det forventes, at selskabet vil kunne fastholde nuværende aktivitetsniveau og indtjening.

RESULTATOPGØRELSE

01.01.2024 - 31.12.2024

<u>NOTE</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
BRUTTORESULTAT	6.906.464	6.758.662
1 Personaleomkostninger	-1.286.789	-1.576.172
2 Afskrivninger	-226.937	-290.737
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2.835.700	1.943.850
Driftsresultat	8.228.438	6.835.603
Finansielle indtægter	196.719	17.445
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-115.206	-52.257
Finansielle omkostninger	-817.244	-240.337
Ordinært resultat før skat	7.492.707	6.560.454
3 Skat af årets resultat	-1.654.176	-2.783.391
ÅRETS RESULTAT	5.838.531	3.777.063
Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	5.838.531	3.777.063
DISPONERET I ALT	5.838.531	3.777.063

BALANCE PR. 31.12.2024

AKTIVER

<u>NOTE</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
4	Investeringsejendomme	40.151.400	28.525.400
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	492.670	719.607
	Materielle anlægsaktiver i alt	40.644.070	29.245.007
	Andre tilgodehavender	120.000	120.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	120.000	120.000
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	40.764.070	29.365.007
	Varelager	10.000	10.000
	Varebeholdninger i alt	10.000	10.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	101.836	148.246
	Igangværende arbejder fremmed regning	0	200.000
	Andre tilgodehavender	2.345.605	5.707.509
	Tilgodehavender i alt	2.447.441	6.055.755
	Likvide beholdninger	625.038	13.406
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	3.082.479	6.079.161
	AKTIVER I ALT	43.846.549	35.444.168

BALANCE PR. 31.12.2024

PASSIVER

<u>NOTE</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	24.714.613	18.876.082
EGENKAPITAL I ALT	25.214.613	19.376.082
Hensættelser til udskudt skat	2.352.988	1.732.614
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT	2.352.988	1.732.614
Kreditinstitutter	9.165.648	8.902.605
Leverandører af varer og tjenesteydelser	402.202	419.586
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.189.403	2.377.314
Selskabsskat	1.043.275	1.103.358
Anden gæld	2.460.645	1.519.834
Periodeafgrænsningsposter	17.775	12.775
Kortfristet gældsforpligtelser i alt	16.278.948	14.335.472
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	16.278.948	14.335.472
PASSIVER I ALT	43.846.549	35.444.168

EGENKAPITALOPGØRELSE PR. 31.12.2024

	<u>Indevær- ende år</u>
Egenkapital	
Selskabskapital	
Saldo primo	500.000
Saldo ultimo	500.000
Overført resultat	
Saldo primo	18.876.082
Årets resultat	5.838.531
Saldo ultimo	24.714.613
Egenkapital ultimo	25.214.613

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1 Personalemkostninger		
Lønninger	1.172.537	1.452.393
Pensioner	78.299	83.931
Andre omkostninger til social sikring	35.953	39.848
Personalemkostninger i alt	1.286.789	1.576.172
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	4,0	4,2
2 Afskrivninger		
Driftsmateriel	226.937	290.737
Afskrivninger i alt	226.937	290.737
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.033.802	1.057.870
Årets ændring i udskudt skat	620.374	1.725.521
Skat af årets resultat i alt	1.654.176	2.783.391

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
4 Investeringsejendomme		
Kostpris pr. 01.01.2024	20.524.979	13.451.829
Tilgang 2024	11.671.400	7.623.200
Afgang 2024	-2.881.100	-550.050
Kostpris pr. 31.12.2024	29.315.279	20.524.979
Opskrivninger pr. 01.01.2024	9.551.421	6.878.705
Opskrivninger i 2024	1.943.100	2.672.716
Samlede opskrivninger pr. 31.12.2024	11.494.521	9.551.421
Nedskrivninger pr. 01.01.2024	1.551.000	822.134
Nedskrivninger i 2024	-892.600	728.866
Samlede nedskrivninger pr. 31.12.2024	658.400	1.551.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2024	40.151.400	28.525.400

Selskabets investeringsejendomme indeholder mellem 1 og 7 lejemål og enfamilieshuse, der er beliggende i Christiansfeld, Kolding, Horsens og Haderslev. Investeringsejendommene indeholder primært boliglejemål og enkelte erhvervslejemål. Det samlede udlejede areal udgør 4.168 m². Investeringsejendommene er, jf. beskrivelse under anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkrav på beboelsesejendomme er gennemsnitlig 6,66% pr. 31. december 2024.

Afkastkrav på erhvervsjendomme er 7,00% pr. 31. december 2024.

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 6,72 % pr. 31. december 2024.

Ved opgørelse af værdien for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendomme. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger herunder forventet normalindtjening samt forventet afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed forbundet med måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	6,22%	6,72%	7,22%
Dagsværdi	43.376.900	40.151.400	37.372.400
Ændring i dagsværdi	3.225.500	0	-2.779.000

5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris pr. 01.01.2024	2.318.469	2.071.873
Tilgang 2024	0	681.488
Afgang 2024	0	-434.891
Kostpris pr. 31.12.2024	2.318.469	2.318.470

Samlede afskrivninger pr. 01.01.2024	1.598.862	1.395.103
Afskrivninger på udgåede aktiver	0	-86.977
Afskrivninger i 2024	226.937	290.737
Samlede afskrivninger pr. 31.12.2024	1.825.799	1.598.863

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2024	492.670	719.607
---	----------------	----------------

Heraf indgår finansielt leasede aktiver med	0	0
Gæld på leasede aktiver udgør	0	0

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
6 Sikkerheder og pantsætninger		
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter, t.kr. 8.541, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 40.151.		
Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 18.394 i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for bankgæld.		
7 Eventualaktiver og eventualforpligtelser		
Eventualaktiver		
Ingen		
Eventualforpligtelser		
Der påhviler selskabet sædvanlig garanti for udført arbejde.		
Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.		
